書式第２０号（法第２５条関係）

2019年度第10回常任委員会議事録1/2

特定非営利活動法人ジャパン・プラットフォーム

2019年度第10回常任委員会 議事録

1 日時：2020年1月24日(金) 14：45～16：45

2 場所：東京都千代田区麹町3-6-5 麹町GN安田ビル4階 JPF事務局会議室

3 出席者の確認

常任委員総数8名のうち、常任委員会の成立要件である3分の2以上の出席が満たされている旨

の報告がなされ、本会の成立を確認した。

常任委員

NGOユニット：小美野 剛（共同代表理事）

学識経験者：永井 秀哉（共同代表理事）

学識経験者：井川 紀道

学識経験者：石井 正子

外務省：佐藤 靖

NGOユニット：穂積 武寛

学識経験者：堀場 明子

事務局長：髙橋 丈晴

オブザーバー

外務省：島野 多佳子

議長は常任委員会規約の第3条により事務局長が務める旨を確認した。

4 審議事項

(1) 第一号議案：第8,第9回(第1回臨時)常任委員会 議事録の承認

審議の結果、全会一致で以下の通りとした。

承認。

(2) 第二号議案：SCJ 再発防止策についての報告

ウガンダ事業で発生した事故に対する再発防止策の改訂版が提出され、これに基づいて事務局

が再度現地へ赴きモニタリングを行うことの審議を行った。

審議の結果、今回の事故を教訓としてまとめて加盟団体へ発信することとし、全会一致で以下

の通りとした。

   承認。

５ 報告事項

(1) 事業報告

事務局より、東京都庁による認定の有効期間更新審査に係る現地確認やファンドレイジングの

状況、新たな緊急初動調査(フィリピン・タール火山の調査開始、中国・新型コロナウィルス

に対する調査検討中)2件について報告を行った。

(2) 財務状況の報告

事務局より、資金の流れについて報告した。

書式第２０号（法第２５条関係）

2019年度第10回常任委員会議事録2/2

(3) 第2回プログラム戦略会議の報告

事務局より、2020年1月7日に開催された、第2回プログラム戦略会議についての報告を行っ

た。

(4) 「共に生きるファンド」助成団体 違反と対応の報告 ウェブサイト掲載方法について

事務局より、掲載方法の整合性をとることを報告した（原則最大限の公開）。

6 次回以降の常任委員会開催日時と会場について

2019年度第11回常任委員会：2020年3月23日(月) 麹町GN安田ビル４F会議室

2020年度第1回常任委員会：2020年5月22日(金) 麹町GN安田ビル４F会議室

2020年度第2回常任委員会：2020年7月22日(水) 麹町GN安田ビル４F会議室

2020年度第3回常任委員会：2020年9月25日(金) 麹町GN安田ビル４F会議室

以上